
Whereby.com návod 
1. Přihlášení do whereby.com 
2. Prostředí whereby.com 

1. Přihlášení do whereby.com 
Otevřete si prohlížeč, ideálně Google Chrome. 
Nahoru do URL adresy zadejte odkaz whereby.com/mpavlak. 

 
 
Na stránce se není potřeba registrovat. Pouze zadáte své jméno do okénka “Enter your Name”. 
Poté kliknete na tlačítko Continue. 

 
 
Následně povolíte Váš mikrofon, případně Vaší kameru, kliknutím na tlačítko “Request                     
permissions”. Zobrazí se Vám nový panel vlevo nahoře ve Vašem prohlížeči, tam akorát povolte,                           
co budete chtít (mikrofon je potřeba). 

 
 



A až budete připraveni zahájit hovor, tak pouze zaklepete “Knock”. 
A čekáte, dokud Vám lektor nepotvrdí přístup do hovoru. 

 

2. Prostředí whereby.com 
Jakmile Vám lektor potvrdí přístup do hovoru, tak lektora už pravděpodobně uslyšíte a uvidíte jeho                             
kameře. 
Dole se Vám zobrazí tento panel: 

 
Cam: Zapnutí / vypnutí Vaší kamery. 
Mic: Zapnutí / vypnutí Vašeho mikrofonu. 
Share: Sdílení Vaší obrazovky. 
Chat: Chatovací okno s lektorem. Po kliknutí se zobrazí vpravo. 
Leave: Ukončení hovoru. 
 
Návod pro Share (Sdílení Vaší obrazovky): 
Sdílet Vaší obrazovku bude potřeba v případě, že budete mít vlastní studijní materiál nahraný na                             
Vašem počítači. 

- 1. Otevřete si Váš studijní materiál (např. dokument Word a nebo fotografii přetaženou                         
např. z mobilního telefonu do PC). 



 
- 2. Kliknete na Share. 

 
- 3. Zobrazí se Panel, kde kliknete na Okno aplikace (1), následně vyberete Váš studijní                           

materiál (2) a zmáčknete tlačítko vpravo dole Sdílet. 

 
- 4. Nyní sdílíte Váš studijní materiál s Vaším lektorem. Obrázek (dokument) který vidíte Vy,                           

vidí i Váš lektor. 



 
- 5. Chcete-li ukončit sdílení, kliknete na tlačítko Ukončit sdílení dole uprostřed na                       

obrazovce. 

 


